П Р О Т О К О Л № 3
заседания Координационного совета по реализации инновационного социального проекта, направленного на социальную реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, семей, их воспитывающих, «Рука к руке»

        с. Киясово                                                                                           17 июня 2019 года,

     (место проведения)                                                                                      11 – 00  час.

Присутствовали: Митрошина М. С., Санникова Е.А., Кузьминых В. П., Яппарова Г.Г., Костенкова Е.В., Михайлова Е. Н., Соковикова Н. А., Долженко А.В., Чуверова Л.Н., Кудрявцева М. В., Коконов В.П.
Приглашенные:
Симакова С.А., Байбородов В.П., Липина Н.М.
Повестка дня:

1. Об исполнении решений совета от 03.04. 2019 г. и 16.05.2019 г.

                                                                                                                                     (Митрошина М. С.)

2. О финансировании мероприятий проекта.
                                                                                                                                   (Самсонова С.А.)
3. О создании группы по подготовке и контролю за проведением межрайонной профильной лагерной смены «Рука к руке».
                                                                                                                                      (Митрошина М. С.)

4. Разное: внесение изменения в план по п. 23 «Соревнования по хоккею с командой участников локальных войн, по мини-футболу с командой призывников».
                                                                                                                                      (Митрошина М. С.)

По - первому вопросу:
Слушали: Митрошину М. С., которая познакомила членов Координационного совета с выполнением решений Координационного совета от 03.04. 2019 г. и 16.05.2019 г.:

1. Соглашения о сотрудничестве на проведение установочного семинара для руководителей и специалистов – исполнителей мероприятий заключены.
2. Документы на кабинет психолого-педагогической помощи  несовершеннолетним, находящимся в конфликте с законом, и семьям их воспитывающим на базе МКУ «МЦ «Ровесник» подписано 22.05.2019 № 257.
3. Формирование портфолио участников мероприятий проекта с апреля 2019 года.
В соответствии с пунктом 3 распоряжения Администрации МО «Киясовский район» № 260 от 19.11.2018 г. О назначении ответственных за реализацию инновационного социального проекта, направленного на социальную реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в конфликте с законом, семей, их воспитывающих «Рука к руке» «3. Ответственным за организацию и проведение мероприятий, включая подготовку финансовой документации при реализации Социального проекта:

- строго соблюдать требования, предусмотренные договором о предоставлении денежных средств в виде гранта, подписанным Главой муниципального образования «Киясовский район» и Председателем правления Фонда (далее – договор);

- представлять в трехдневный срок начальнику отдела по делам семьи, демографии и охране прав детства Администрации муниципального образования «Киясовский район» Санниковой Е.А. отчеты, материалы и документы, подтверждающие выполнение мероприятий Социального проекта, установленные договором».
Ответственные: исполнители проекта:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	2019 год
	Исполнители
	Исполнение на 10.06.2019 г.

	3.
	Организация и проведение семинаров для исполнителей и соисполнителей проекта с приглашением специалистов
	Май-сентябрь
	МЦ "Ровесник"
	сданы

	6
	Реализация проектной работы по сохранению памяти о воинах-интернационалистах «Книга памяти»
	Апрель-сентябрь
	МЦ "Ровесник", МЦБ
	сданы

	7
	Проведение мероприятий по профилактике правонарушений, безнадзорности, беспризорности и девиантного поведения несовершеннолетних (беседы психологов по темам "Вредные привычки", "Ценности в твоей жизни")
	Апрель-сентябрь
	УО,
отделение МВД, отдел по делам семьи,
МЦ «Ровесник», БУЗ УР «Киясовская РБ МЗ УР», ДДТ, ДЮСШ
	сданы ОДС, ЦРБ

	8
	Проведение комплекса мероприятий по повышению патриотического самосознания подростков.

Участие в районных патриотических мероприятиях
(игра "Победа", районная акция "Бессмертный полк")
	Май
	УО,
МЦ «Ровесник», СДМ,
МБУК «Музей П. Кривоногова», МБУК «Киясовская МЦБ»
	сданы частично

	11
	Реализация  программы «Мира не узнаешь, не зная края своего»  по  изучению родного края
	Апрель-май,
сентябрь
	УО, ДДТ
	сданы

	13
	Проведение занятий  по профориентации специалистами Центра занятости  населения, организация временного трудоустройства подростков в летний период
	Апрель-сентябрь
	УО,

МЦ «Ровесник», ЦЗН
	сданы ЦЗН

	16
	Организация волонтерской деятельности по пропаганде здорового образа жизни
	Май, июнь,
сентябрь
	МЦ "Ровесник", УО,

ОО
	не сданы

	18
	Реализация спортивно-туристической программы «Школа безопасности»
	Апрель-май,
сентябрь
	ДДТ, УО
	сданы

	23
	Соревнования по хоккею с командой участников локальных войн, по мини-футболу с командой призывников
	Май
	СДМ,

МЦ «Ровесник», Управление по КМСиТ,

ДЮСШ,

УО
	не проводилось

	27
	Создание портфолио достижений семей, отражающих успехи несовершеннолетних целевой группы
	Апрель-сентябрь
	УО,

КДН и ЗП,

ОДС,

СДМ,

МЦ «Ровесник», УО
	не сданы

4. Управлению образования выйти с ходатайством по выделению 100, 00 тыс. руб. на трудоустройство учащихся по реализации проекта «Марафон добрых дел» (п. 15 комплексного плана) для рассмотрения на сессии районного Совета депутатов. Срок до 23.05.2019 г. Исполнен.
5. Руководителям образовательных учреждений взять согласие на участие в проекте и обработку персональных данных на участников целевых групп, согласно утвержденным спискам.

Исполнен на 10%. Установить повторно срок до 22.06.2019 г.
По – второму вопросу:

Слушали: Самсонову С.А., которая познакомила с порядком расходования и отчетности финансовых средств, направляемых исполнителям проекта «Рука к руке» согласно договора и соглашений.
Решили:

1. Руководителям учреждений – исполнителям мероприятий предоставить реквизиты для перечисления денежных средств, в бухгалтерию Администрации МО «Киясовский район» до 19.06.2019 г.
По – третьему вопросу:

Слушали: Митрошину М.С., которая предложила создать рабочую группу по подготовке программы проведения межрайонной профильной лагерной смены «Рука к руке» и контролю в период проведения.
Решили:

1. Создать рабочую группу по подготовке и контролю за проведением межрайонной профильной лагерной смены «Рука к руке» в составе:

1. Яппаровой Г.Г., начальника Управления образования Администрации МО «Киясовский район»;

2. Коконова В. П., начальника Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район»;

3. Симаковой С.А., директора МКОУДО «Дом детского творчества» МО «Киясовский район»;

4. Долженко А.В., начальника сектора по делам молодежи Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район»;

5. Кудрявцевой М.В., директора МКУ «Молодежный центр «Ровесник» МО «Киясовский район»;
6. Байбородова В.П., директора МКОУ ДО «Киясовская детско-юношеская спортивная школа».

2. Рабочей группе разработать программу межрайонной профильной лагерной смены «Рука к руке» в срок до 30.06.2019 г. Ответственный Коконов В.П.
По – четвертому вопросу:

Слушали: Митрошину М. С., которая предложила установить срок проведения мероприятия согласна плана 23 «Соревнования по хоккею с командой участников локальных войн, по мини-футболу с командой призывников» декабрь 2019 г.
Решили:

1. Соревнования по хоккею с командой участников локальных войн, по мини-футболу с командой призывников провести в декабре 2019 г.
Председатель: _________________/М.С. Митрошина/

Секретарь : ________________/ Е.А. Санникова /